
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 36 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 168 del 23-03-2023

N. Area 19 Data emissione 23-03-2023

Oggetto:

INIZIATIVA PER LE FESTIVITA' PASQUALI PER GLI ALUNNI
DELLE SCUOLE ESISTENTI SUL TERRITORIO PIRAINESE  -
IMPEGNO E AFFIDAMENTO - DITTA :  MARINO 1959 S.R.L.
CIG:   Z273A7A939 - CODICE UNIVOCO: P673I1

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA E DEI SERVIZI  EDUCATIVI

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 36 del 25-07-2022 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto le funzioni dirigenziali nelle materie attribuite all' Area di Vigilanza e dei Servizi Educativi;

Accertato che allo stato non sussistono, fatte salve situazioni di cui non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione.

Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 79 del 20/03/2022 con la quale è stata dato incarico al
Responsabile dell' Area Vigilanza e dei Servizi Educativi cui competono gli atti di gestione di espletare
tutti gli adempimenti necessari affinch? provveda all' acquisto di doni pasquali per gli alunni delle scuole

esistenti sul territorio  pirainese.

Visto che con la stessa deliberazione ? stata assegnata, a tal fine, la complessiva somma di € 1.000,00

IVA inclusa, presuntivamente occorrente per assicurare la fornitura di n. 330 doni pasquali per gli alunni
delle scuole esistenti sul territorio  pirainese.

Dato atto che il ricorso alle procedure ordinarie, appare inadeguato in ragione del valore economico della
fornitura in particolare riguardo ai principi di efficienza, economicit? e tempestivit? e pertanto si ritiene

di procedere all' acquisto mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2), lettera a) del D.Lgs.

50/2016 il quale prevede che per importi inferiori a 40.000,00 euro si può procedere  mediante
affidamento diretto  anche  senza consultazione di uno o più operatori economici;
Considerato ? stato richiesto ed acquisito un  un preventivo per la fornitura di n. 330 uova di pasqua

cioccolato al latte gr. 250 marca dolciando , alla ditta Marino 1959 s.rl., con sede in  Contrada Ponte Naso
, Naso (ME), P.IVA 02640020836;

Considerato, altres?, che da  una sommatria indagine di mercato il preventivo trasmesso dalla su citata
AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 168 del 23-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ditta appare congruo ;

Ritenuto affidare la fornitura di 330 uova di pasqua al latte gr. 250 , dalla ditta Marino 1959 s.rl., con
sede in  Contrada Ponte Naso , Naso (ME), P.IVA 02640020836, per l'importo complessivo di €  IVA

inclusa;

Ritenuto dover procedere all’mpegno della spesa assegnata e all'affidamento della fornitura in oggetto;

DETERMINA

Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa;
Di impegnare la complessiva spesa di € 986,70 , occorrente per la fornitura in oggetto, imputandola al
codice 07.01-1.03.02.02.005 -  Cap. 23/2  imp.126/2023 ;

Di affidare, alla ditta Marino 1959 s.rl., con sede in  Contrada Ponte Naso , Naso (ME), P.IVA
02640020836, in regola con i versamenti contributivi, come si evince dal DURC ONLINE prot.

INPS_35011290 del 07/03/2023 , avente validità fino al 05/07/2023, per l'importo di € 986,70  IVA

inclusa, la fornitura di n. 330 uova di pasqua cioccolato al latte marca dolciando, da gr. 250, per gli alunni

delle scuole esistenti sul territorio comunale;
Di richiedere, ai sensi del 4° comma dell’rt. 151 del D. Lgs. 267/2000, al Responsabile dell’rea
Economico Finanziaria, l’pposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa sopra descritta.

Di attribuire alla seguente procedura di affidamento il numero identificativo di gara:  Z273A7A939   ;
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet dell’nte alla sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” –sotto la sezione di 1° livello “Provvedimenti”  e di 2° livello
“Provvedimenti Dirigenti” - denominazione del singolo obbligo  “Atto di impegno  spesa e affidamento”

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Antonino Scaffidi Lallaro

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 168 del 23-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si
esprime Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto
riportata.

Impegno N.   126 del 20-03-2023 a Competenza   CIG Z273A7A939

5° livello 07.01-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Capitolo       2312 / Articolo
INTERVENTI NEL CAMPO DELLO SPORT, TURISMO E SPETTACOLI. SERVIZI

Causale INIZIATIVE FESTIVITA PASQUALI 2023 ALUNNI SCUOLE. ASSEGNAZIONE RISORSE.

Importo 2023 Euro 1.000,00

Beneficiario     13675  MARINO 1959 SRL

LÌ, 23-03-2023 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    
23-03-2023    al    07-04-2023   .

Lì, 23-03-2023

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 168 del 23-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


